1

党政办发〔2021〕27 号

关于开展大连科技学院

国际交流项目的通知

校内各二级学院：

为全面落实大连科技学院国际化人才培养、国际化科研

合作的发展战略，进一步加强与全球友好高校交流合作，为

全校师生搭建国际交流平台。现国际交流中心开展国际交流

月项目宣传推进活动，诚邀各二级学院师生积极参加。

联系单位：国际交流中心

联系人：于燕/邹显波

联系电话：86245117

特此通知。

附件：大连科技学院国际交流项目介绍

大连科技学院

2021 年 4 月 14 日

2

附件

大连科技学院国际交流项目介绍

一、背景介绍

为培养创新型、应用型、国际化人才，为师生提供更广

阔更便捷的海外院校硕博留学平台，满足大科师生日益增长

对硕士博士研究生阶段申请出国留学的需求，大连科技学院

根据我院学科特色和师生外语及学术水平，特推出海外院校

硕博留学合作项目。

二、项目介绍

大连科技学院海外院校硕博留学培训项目致力于为有

意硕士博士阶段前往美国、英国、澳大利亚、新加坡、中国

澳门、日本、马来西亚、菲律宾等国家或地区留学深造的师

生，提供国际合作项目、留学考试培训、背景提升规划指导、

申请办理、签证办理等一站式留学解决方案。以期让大科师

生收获海外院校硕博录取及硕博学位。

三、项目内容

（一）大连科技学院-美国加州大学河滨分校联合研究生

培养项目。大科学生部分学年在国内读书，同时选择暑假或

一个学期修读加州大学河滨分校英语课程，即可在大学四年

级修读加州大学河滨分校硕士研究生先修课程，该课程可抵

硕士阶段学分，学生大四结束获大连科技学院学士学位，之

后到美国继续修读硕士阶段剩余学分，最快一年获得硕士学

位。

（二）大连科技学院-新加坡东亚管理学院华文工商管理

硕士项目。大连科技学院学生大四报名该项目并参加东亚管

3

理学院测试，通过者毕业后入读新加坡东亚管理学院华文硕

士课程，最快一年获得硕士学位。

（三）大连科技学院-日本亚细亚大学本硕连读项目。

大连科技学院学生在国内读书三年且获得日语 3 级，大四可

申请到亚细亚大学读书，一年后成绩合格入读两年硕士课程。

（四）大连科技学院-菲律宾国立雷省科技大学本硕连

读项目。大连科技学院学生报名参加该项目，免英语成绩，

在大学四年级下学期出国或线上进行一学期硕士课程，毕业

后到菲律宾继续攻读一年课程获得硕士学位。

（五）菲律宾国父大学教育管理博士定制班项目。大连

科技学院教职工可报名参加，免英语成绩免考试，申请制，

疫情下可采用线上授课方式，疫情后采用寒暑假集中授课方

式，最后进行博士毕业论文答辩，最快 2.5 年获得博士学位。

（六）马来西亚斯特雅大学教育管理博士定制班项目。

大连科技学院教职工可报名参加，英语仅需雅思 5 分，免考

试免面试，疫情期间采用线上授课方式，疫情后采用寒暑假

集中授课方式，需完成 1 篇英文普刊论文发表及博士毕业论

文答辩，最快三年获得博士学位。

（七）海外院校硕士出国留学直通车项目。为有意硕士

前往美国、英国、加拿大、澳大利亚、新加坡、中国澳门、

日本、马来西亚等国家或地区留学深造的同学们，提供留学

考试培训、申请院校及专业规划指导、背景提升规划指导、

申请办理、签证办理等一站式留学解决方案。以期让同学们

明确各阶段目标、提升各项背景优势、提高留学考试分数、

从而获得世界名校的硕士录取。

4

（八）海外名校名企研学项目。寒暑假期间为大科学子

提供美国、英国、新加坡、日本等国家名校的研学项目，包

括名校课程、学术交流、名企参访等内容，参与学生可获得

海外名校授予的经历证书，提升就业或升学的背景实力。